
 

 

 
 

 

  

COMUNE DI CASOLE D’ELSA 
 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 
DETERMINAZIONE N° 239 ORIGINALE DEL  10/04/2024 

  

SETTORE  SEGRETERIA 

 
OGGETTO : Concorso pubblico per esami per n. 1 posti a tempo indeterminato e pieno di 

operatore esperto "Autista mezzi pesanti e scuolabus" (con prioritaria 

applicazione, della riserva ai Volontari delle Forze Armate, di cui agli artt. 678 e 

1014 del D.Lgs. 66/2010):. NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di aprile 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 11.04. 2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Amministrativo; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 25/07/2023, immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 

2024/2026; 

 

DATO ATTO altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 31/07/2023, immediatamente 

eseguibile si sensi di legge, si prende atto del D.U.P.S. 2024/2026; 

 

VISTA altresì la deliberazione n. 69 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024-2026 e bilancio di previsione 2024-2026 e 

relativi allegati. Approvazione”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 11.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione 

programmazione fabbisogno di personale anni 2024 - 2026”; 

 

RILEVATO come la sopra citata programmazione assunzionale abbia previsto, per l’anno 2024 quanto 

segue: 

- n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, area degli Istruttori con profilo professionale 

di “Istruttore plurisettoriale”, con accesso dall’esterno previo esperimento delle procedure di cui 

all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001;  

- n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, area degli operatori esperti con profilo 

professionale “Autista mezzi pesanti e/o scuolabus”, con accesso dall’esterno previo esperimento 

delle procedure di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18.03.2024 con la quale si approvava il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e veniva integralmente recepita la 

deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 21.12.2023; 

 



 

 

 
 

VISTA la determinazione n. 220 del 09.04.2024 con la quale si approvava si approvava l’elenco dei 

candidati ammessi alla selezione in oggetto; 

 

VISTO l’art. 12 c. 2  del vigente Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive in ordine al quale le 

Commissioni esaminatrici sono nominate, anche contestualmente all’indizione del concorso, e sono 

composte: 

- dal Segretario comunale – presidente di diritto  

- dal dirigente o responsabile del servizio personale – membro;  

- da un ulteriore membro effettivi, esperto nelle materie oggetto del concorso, dipendenti di enti locali 

nel profilo professionale di istruttore direttivo o componenti esterni di obiettiva professionalità ed 

esperie; 

 

ATTESO come, alla luce del fatto che il Segretario comunale risulta in convenzione con altri due comuni, le 

funzioni saranno svolte dal Vice Segretario comunale; 

 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina dei componenti la Commissione esaminatrice della 

selezione in oggetto; 

 

VISTI gli artt. 151 comma 4, 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’ordinamento finanziario e 

contabile, in particolare in merito all’assunzione e alla gestione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la parte narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di nominare, per quanto espresso in narrativa, i componenti della commissione esaminatrice per 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di 1 unità di personale, a tempo 

pieno ed indeterminato, area degli operatori esperti con profilo professionale “Autista mezzi pesanti 

e/o scuolabus”, come di seguito specificato: 

- Presidente: Dr. Francesco Parri – Vice Segretario comunale; 

- Membro Esperto: Geom. Stefania Moschi, Responsabile settore Tecnico LL.PP. 

- Membro Esperto: Baroncelli Adriano operatore esperto autista mezzi pesanti e scuolabus; 

- Segretario verbalizzante: Geom. Cavicchioli Azzurra Istruttore amministrativo c/o Settore 

Tercnico LL.PP.;  

 

3. di disporre l’invio del presente atto di nomina delle commissioni di concorso, entro tre giorni, alla 

consigliera di parità regionale, così come previsto dal punto n.1-bis dell’art. 57 del d.lgs. 165/2001- 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

introdotto dall’art.5 della legge n.215 del 23.11.2012;  

 

4. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente atto rispetta gli obblighi 

di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Il responsabile settore amministrativo 

              Dr. Francesco Parri 

 

 

 
Al presente documento informatico viene apposto la firma digitale, previa identificazione informatica del 

suo autore, attraverso un processo che ne garantisce la sicurezza, integrità e immodificabilità ed in maniera 

manifesta e inequivoca, la sua riconducibilità all'autore, ai sensi dell’art. 20, comma 1-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 



 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/00. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Lì,10/04/2024  

 

 

Accertamento ai sensi dell’art.9 co.2 del D.L.78/09: 

   COMPATIBILE             NON NECESSARIO 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

  

                                                                                                    

Lì,10/04/2024  

 

 

Trasmessa in copia:  
  
•    Al Responsabile del Servizio  
•    Alla Giunta Comunale tramite il Segretario Comunale in data     10/04/2024 
•    Al Responsabile del Servizio Finanziario  
•    Al Segretario Comunale  
•      Il Responsabile del Settore 
  

 Francesco Parri 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente determinazione n  239 del 10/04/2024 viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal ................. 

 

 IL MESSO COMUNALE  

 

 

 


